fase preparatória (preços praticados por outros entes) ou, ainda, pela utilização dos 

parâmetros da tabela oficial da OAB, a qual regula preços aos tipos de serviços jurídicos. 

Deste modo, o preço cobrado para a realização do trabalho objeto deste 

processo, será de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), estimados mediante 

comprovações de preços de notas fiscais apresentadas pelo próprio escritório, 

demonstrando execução de serviços de natureza igual ou semelhante ao presente caso. 

Reforça-se que tais preços são oficiais e foram praticados em outras entidades, servindo

[...]

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA- 
ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL 
QUANTO A GOVERNANÇA DAS . RS R$ 

3 CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E SUAS MÊS 12 8.000.00 96.000,00 
FERRAMENTAS, DE INTERESSE DA didi dd 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
HORIZONTE/CEENTAS. 

Valor Mensal Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Valor Anual - 12 meses: R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais) e valor Global Estimado: R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais). 

Insere-se, ainda, a existência dos memoriais de cálculos explicitados por esta 
mesma empresa, a qual verifica a compatibilidade e demonstra a realidade dos 
componentes dos preços apresentados ante ao as necessidades requisitadas pela 
CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTEICE.